
1 von 1

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT II 
DER LANDESHAUPTSTADT LINZ  

GEMEINDEVERWALTUNG 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 26. September 2025 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 11. Verordnung: Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz mit der 

abweichende Regelungen betreffend die in § 76a Abs 1 und Abs 2 GewO 1994 

festgelegten Zeiten für den anzeigepflichtigen Betrieb von Gastgärten 

festgelegt werden (Linzer Gastgarten-Verordnung 2025) 

 
 

Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz mit der abweichende 
Regelungen betreffend die in § 76a Abs 1 und Abs 2 GewO 1994 festgelegten Zeiten für 
den anzeigepflichtigen Betrieb von Gastgärten festgelegt werden (Linzer Gastgarten-

Verordnung 2025) 

Gemäß § 76a Abs. 9 Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194/1994 i.d.g.F. i.V.m. § 46 Abs. 1 Z. 3 
Statut für die Landeshauptstadt Linz, LGBl. Nr. 7/1993 i.d.g.F. wird verordnet: 

§ 1 

 
In den in den Anlagen I und II festgelegten Gebieten wird in der Zeit vom 1. Mai bis 30. September von 
der in § 76a Abs. 1 Gewerbeordnung 1994 BGBl. Nr. 194/1994 i.d.g.F. normierten Zeit dahingehend 
abgewichen, dass in diesen Gebieten Gastgärten, die sich auf öffentlichem Grund befinden oder an 
öffentliche Verkehrsflächen angrenzen, unter den Voraussetzungen des § 76 a Abs. 1 Abs. 3 
Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194/1994 i.d.g.F., grundsätzlich von 8 Uhr bis 24 Uhr betrieben werden 
dürfen. Dies gilt auch für Gastgärten, die unmittelbar an die in den Anlagen zur Verordnung bestimmten 
Gebiete angrenzen. 
 

§2 
 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Rechtsinformationssystem des Bundes 
(RIS) in Kraft. 
 
 
 

Für die Landeshauptstadt Linz 
 

Dietmar Prammer 
Bürgermeister 

(elektronisch beurkundet) 

 

 

Anlage I Verbale Beschreibung des Verordnungsgebietes 

Anlage II Übersichtsplan 




	VerordnungSBLATT II
	Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz mit der abweichende Regelungen betreffend die in § 76a Abs 1 und Abs 2 GewO 1994 festgelegten Zeiten für den anzeigepflichtigen Betrieb von Gastgärten festgelegt werden (Linzer Gastgarten-Verordnu...

		2025-11-07T12:30:23+0100
	Informationen zur PrÃ¼fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




